МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

ПРИКАЗ

31.08.2023           № 318-ОД

Об утверждении единого графика оценочных процедур

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения,

Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации

нагрузки на обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур начальной школы МАОУ

«Экономический лицей» на 1 полугодие 2023-2024 учебный год согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Качесовой С.В., заместителю директора по УВР:

 контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур,

указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости

предлагать проекты его корректировки;

 проинформировать обучающихся начальных классов МАОУ

«Экономический лицей» и их родителей (законных представителей) о

датах проведения оценочных процедур в 2023-2024 учебном году.

3. Качуриной И.А., администратору сайта, опубликовать единый график

оценочных процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МАОУ

«Экономический лицей» (в подразделе «Документы» раздела «Сведения об

образовательной организации») в срок до 01.09.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          Н.В. Колмыкова

С приказом ознакомлены:

Загреба К.В.

Зинина В.Л.

Качурина И.В.

Кисельникова Л.Б.

Крутикова С.Ю.

Наплекова Ю.В.

Настенко С.Е.

Никитина Е.В.

Полудкина И.М.

Попова А.Е.

Черкашина О.Е.

Шевцова В.В.

Щемелева С.М.

Качесова С.В., 26419

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

Приложение 1

График
оценочных процедур начальной школы

на 1 полугодие 2023-2024 учебный года

Уровень
Учебный предмет/

предмет оценки
Класс

Оценочная процедура

Дата  Форма

1 четверть

Школьный
Исследование готовности

первоклассников к обучению
1

3 неделя -4

неделя сентября

Стартовая

диагностическая

работа

Школьный

Мониторинг качества

подготовки обучающихся

(входной) Русский язык

2-4

Контрольная работа

Школьный

Мониторинг качества

подготовки обучающихся

(входной) математика

Контрольная работа

Школьный

Мониторинг качества

подготовки обучающихся

(входной) литературное

чтение

Контрольная работа

Школьный

Мониторинг качества

подготовки обучающихся

(входной) ОКМ

Контрольная работа

Предметные планируемые результаты за 1 четверть

Школьный Русский язык

3-4 неделя

октября

Контрольная работа

Школьный
Математика

Контрольная работа

Школьный Литературное чтение Контрольная работа

Школьный Окружающий мир  Контрольная работа

Школьный Английский язык  Контрольная работа

Школьный Технология  Контрольная работа

Школьный ИЗО Контрольная работа

Школьный Физическая культура Контрольная работа

Школьный Основы информатики Контрольная работа

2 четверть

Предметный

контроль знаний

учащихся по

Третья –

четвертая

неделя декабря

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

итогам I I

четверти

Школьный Литературное чтение 2-4

Третья –

четвертая

неделя декабря

Контрольная работа

за 2 четверть

Школьный Окружающий мир 2-4
Контрольная работа

за 2 четверть

Школьный Русский язык 2-4
Контрольная работа

за 2 четверть

Школьный Математика 2-4
Контрольная работа

за 2 четверть

Школьный Английский язык 2-4
Контрольная работа

2 четверть

Школьный Основы информатики   2-4
Контрольная работа

2 четверть